

نویسنده: جفری دی ساکس (Jeffrey D. Sachs)
منبع و تاریخ نشر: کمان دریم «2024-07-13»
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»



جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده در نشست سران کشورهای شورای آتلانتیک شمالی در اجلاس سران نا تو در سال 2024 در 10 ژوئیه 2024 در واشنگتن دی سی اظهاراتی را ارائه می کند. (عکس از کوین دیچ/گتی ایماژ)

اعلامیه نا تو و استراتژی مرگبار نومحافظه کاری

The NATO Declaration and the Deadly Strategy of Neoconservatism

به خاطر امنیت آمریکا و صلح جهانی، ایالات متحده باید فوراً تلاش نومحافظه کاران برای هژمونی را به نفع دیپلماسی و همزیستی مسالمت آمیز کنار بگذارد.

For the sake of America's security and world peace, the U.S. should immediately abandon the neocon quest for hegemony in favor of diplomacy and peaceful co-existence.

در سال (1992)، استثنای سیاست خارجی ایالات متحده بیش از حد پیش رفت. ایالات متحده همیشه خود را کشوری استثنایی می‌دانست که برای رهبری مقدر شده بود، و سقوط اتحاد جماهیر شوروی در دسامبر 1991 گروهی از ایدئولوگ‌های متعهد را متقاعد کرد که به نومحافظه‌کاران معروف شدند که اکنون ایالات متحده با دید جهان را به عنوان یک کشور بدون چالش اداره کند. تنها بر قدرت علیرغم فجایع بی‌شماری مبنی بر دنبال کردن سیاست خارجی که کنون در دست نومحافظه‌کاران بوده، طوریکه اعلامیه 2024 ناتو همچنان به پیشبرد دستور کار نومحافظه‌کاران ادامه می‌دهد و جهان را به جنگ هسته‌ای نزدیک‌تر می‌کند مشخص و هویدا است..

نومحافظه‌کاران در اصل توسط **ریچارد چنی**، سابق وزیر دفاع آمریکا در سال 1992 رهبری می‌شدند. از آن زمان تاکنون، هر رئیس‌جمهوری - **کلینتون**، **بوش**، **اوباما**، **ترامپ** و **بایدن** - دستور کار نومحافظه‌کاری هژمونی ایالات متحده را دنبال کرده و ایالات متحده را رهبری می‌کند. به جنگ‌های انتخابی دائمی، از جمله جنگ‌های صربستان، افغانستان، عراق، سوریه، لیبی و اوکراین، و همچنین گسترش بی‌امان **نا تو** به سمت شرق، علی‌رغم وعده آشکار ایالات متحده و آلمان در سال «1990» به **میخائیل گورباچف**، رئیس‌جمهور سابق اتحاد جماهیر شوروی مبنی بر اینکه **نا تو** حتی یک اینچ هم به سمت شرق حرکت نخواهد کرد. آنرا نادیده گرفتند.

ایده اصلی نومحافظه‌کاری این است که ایالات متحده باید تسلط نظامی، مالی، اقتصادی و سیاسی بر هر رقیب بالقوه در هر بخشی از جهان داشته باشد. این کشور به ویژه قدرت‌های رقیب مانند چین و روسیه را هدف قرار می‌دهد و بنابراین ایالات متحده را به رویارویی مستقیم با آنها می‌کشد. غرور آمریکایی خیره‌کننده است: بیشتر مردم جهان نمی‌خواهند توسط ایالات متحده رهبری شوند، کشورهای بسیار کمتر کنون توسط دولت ایالات متحده که آشکارا توسط نظامی‌گری، نخبه‌گرایی و طمع هدایت میشود وجود دارند.

طرح نومحافظه‌کاران برای تسلط نظامی ایالات متحده در پروژه یک قرن جدید آمریکا { **Project for a New American Century** } بیان شد. این طرح شامل گسترش بی‌امان وبدون حد ومحدودیت **نا تو** به سمت شرق، و تبدیل **نا تو** از یک اتحاد دفاعی در برابر اتحاد جماهیر شوروی منحل شده به یک اتحاد تهاجمی است که برای ترویج هژمونی ایالات متحده استفاده می‌شود. صنعت تسلیحات ایالات متحده حامی اصلی مالی و سیاسی نئوکانها است. صنعت تسلیحات پیشتاز لابی‌گری برای گسترش **نا تو** به سمت شرق از دهه «1990» بود. **جو بایدن** از ابتدا یک نومحافظه‌ساخت بود، ابتدا به عنوان سناتور، سپس به عنوان معاون رئیس‌جمهور و اکنون به عنوان رئیس‌جمهور.

برای دستیابی به هژمونی، برنامه‌های نومحافظه‌کاران بر عملیات تغییر رژیم بر (سی‌سی‌ای) تکیه می‌کنند. جنگ‌های انتخابی به رهبری ایالات متحده؛ پایگاه‌های

نظامی ایالات متحده در خارج از کشور (اکنون به حدود 750 پایگاه برون مرزی در حداقل 80 کشور می‌رسد). نظامی‌سازی فناوری‌های پیشرفته (جنگ زیستی، هوش مصنوعی، محاسبات کوانتومی و غیره)؛ و استفاده بی‌وقفه از جنگ اطلاعاتی.

تلاش برای هژمونی ایالات متحده، جهان را به جنگ در اوکراین بین دو قدرت هسته‌ای پیشرو جهان، روسیه و ایالات متحده سوق داده است. جنگ در اوکراین به دلیل عزم بی‌امان ایالات متحده برای گسترش **نا تو** به اوکراین علیرغم مخالفت شدید روسیه و همچنین مشارکت ایالات متحده در کودتای خشونت‌آمیز میدان (فوریه 2014) در اوکراین که یک دولت بی‌طرف را سرنگون کرد و به تضعیف ایالات متحده آمریکا برانگیخته شد. توافقنامه مینسک 2 که خواستار خودمختاری برای مناطق دارای قومیت روسیه در شرق اوکراین شد.

اعلامیه ناتو

نا تو را یک اتحاد دفاعی می‌خواند، اما واقعیت چیز دیگری می‌گوید. **نا تو** به طور مکرر در عملیات‌های تهاجمی از جمله عملیات تغییر رژیم شرکت می‌کند. **نا تو** بمباران صربستان را رهبری کرد تا این کشور را به دو بخش تقسیم کند، و **نا تو** یک پایگاه نظامی بزرگ در منطقه جدا شده **کوزوو** قرار داد یا مستقر کرد. **نا تو** در بسیاری از جنگ‌های انتخابی ایالات متحده نقش مهمی ایفا کرده است. بمباران **نا تو** در لیبی برای سرنگونی دولت معمر قذافی مورد استفاده قرار گرفت.

تلاش ایالات متحده برای هژمونی، که در سال 1992 مغرور و نابخردانه بود، امروز کاملاً توهین‌آمیز است، زیرا ایالات متحده به وضوح با رقبای قدرتمندی روبرو است که قادر به رقابت با ایالات متحده در میدان جنگ، استقرار تسلیحات هسته‌ای و در تولید استقرار هستند. فناوری‌های پیشرفته. تولید ناخالص داخلی **چین** در حال حاضر حدود 30 درصد بزرگتر از ایالات متحده است که با قیمت‌های بین‌المللی اندازه‌گیری می‌شود، و **چین** تولیدکننده ارزان‌قیمت و تامین‌کننده بسیاری از فناوری‌های سبز حیاتی از جمله خودروهای برقی، G5، فتوولتائیک، انرژی بادی است. انرژی هسته‌ای مدولار و دیگران. بهره‌وری **چین** در حال حاضر به حدی است که ایالات متحده از «ظرفیت بیش از حد» **چین** شکایت دارد.

مناسفانه و نگران‌کننده، اعلامیه **نا تو** توهمات نومحافظه کارانه را تکرار می‌کند.

این اعلامیه به دروغ اعلام می‌کند که «روسیه مسئولیت جنگ تجاوزکارانه خود علیه اوکراین را بر عهده دارد»، علیرغم اقدامات تحریک‌آمیز ایالات متحده که منجر به شروع جنگ در سال 2014 شد.

بیانیه **نا تو** ماده 10 پیمان واشنگتن **نا تو** را مجدداً تأیید میکند که بر اساس آن گسترش **نا تو** به سمت شرق به روسیه مربوط نمی‌شود. با این حال، ایالات متحده هرگز نمی‌پذیرد

که **روسیه** یا **چین** یک پایگاه نظامی در مرز ایالات متحده (مثلاً در مکزیک) ایجاد کنند، همانطور که ایالات متحده برای اولین بار در **دکترین مونرو** در سال 1823 اعلام کرد و از آن زمان نیز مجدداً آنرا تأیید کرده است.

اعلامیه **نا تو** بر تعهد **نا تو** به فناوری‌های دفاع زیستی، علی‌رغم شواهد فزاینده مبنی بر اینکه هزینه‌های دفاع زیستی ایالات متحده توسط NIH، هزینه ساخت آزمایشگاهی ویروسی را که ممکن است باعث همه‌گیری کووید-19 شده باشد، تأیید می‌کند.

اعلامیه **ناتو** قصد **نا تو** را برای ادامه استقرار موشک‌های ضد بالستیک Aegis (همانطور که قبلاً در لهستان، رومانی و ترکیه انجام داده است) را با وجود خروج ایالات متحده از معاهده ABM و قرار دادن موشک‌های Aegis در لهستان و رومانی اعلام می‌کند. ساختار کنترل تسلیحات هسته‌ای را عمیقاً بی‌ثبات کرده است.

اعلامیه ناتو هیچ علاقه‌ای به صلح با مذاکره برای اوکراین ابراز نمی‌کند.

بیانیه **نا تو** «مسیر برگشت ناپذیر اوکراین برای یکپارچگی کامل یورو-آتلانتیک، از جمله عضویت در **نا تو**» را دوجندان می‌کند. با این حال، روسیه هرگز عضویت اوکراین در **نا تو** را نخواهد پذیرفت، بنابراین تعهد "بازگشت ناپذیر" تعهدی برگشت ناپذیر به جنگ است.

واشنگتن پست گزارش می‌دهد که در پیش از نشست سران **نا تو**، **بایدن** در مورد تعهد "مسیری غیرقابل بازگشت" به عضویت اوکراین در **نا تو** تردیدهای جدی داشت، اما مشاوران **بایدن** این نگرانی‌ها را کنار گذاشتند.

نومحافظه کاران بلایای بی‌شماری را برای ایالات متحده و جهان به وجود آورده‌اند، از جمله چندین جنگ شکست خورده، انباشت عظیم بدهی عمومی ایالات متحده ناشی از تریلیون‌ها دلار هزینه‌های نظامی بیهوده جنگ محور، و رویا رویی خطرناک فزاینده ایالات متحده با **چین**، **روسیه** و روسیه. **ایران** و دیگران. نئومحافظه‌کاران در مقایسه با 17 دقیقه در سال 1992، ساعت قیامت را تنها به 90 ثانیه تا نیمه شب (جنگ هسته‌ای) رسانده‌اند. 0.

به خاطر امنیت آمریکا و صلح جهانی، ایالات متحده باید فوراً تلاش نئومحافظه‌کاران برای هژمونی را به نفع دیپلماسی و همزیستی مسالمت‌آمیز کنار بگذارد.

افسوس که **نا تو** بر عکس عمل کرده است.

----- **با تقدیم احترامات** «14-07-2024»